
Réserves Communales de Sécurité Civile sollicitées par l'IRMa

Commune Département Région
Nom du 
Référent

Coordonnées 
téléphoniques adresse mail

1
La Seyne-sur-

mer Var 83 PACA Patrick Toullon 04 94 06 93 85 pspr@la-seyne.com 

2 Brumath Bas-Rhin 67 Alsace
Jean-Daniel 

Schell

08 99 69 71 57 
(mairie) 

06.80.59.68.20 jean-daniel.schell@brumath.fr 

3 Mougins
Alpes 

Maritimes 6 PACA

Jean-Louis 
MORGUE, 
Christophe 
TOURETTE

04 92 98 06 95 + 
06 15 77 08 57 urbanisme@villedemougins.com

4 Narbonne Aude 11
Languedoc 
Roussillon

M. NOYES 
Thierry 

Secrétariat 
RCSC/CCFF 

Narbonne secretariat@rcsc.fr

5
Gonfreville 

l'orger Seine Maritime 76
Haute 

Normandie
Stéphane 
Joulain 02 35 13 17 92 stephane.joulain@gonfreville-l-orcher.fr 

6 Avignon Vaucluse 84 PACA Philippe Blanc
04 90 27 68 04 / 
06 37 58 44 91 philippe.blanc@mairie-avignon.com 

7 Nice
Alpes 

Maritimes 6 PACA
Yannick 
Dorgigné 04 97 13 52 12 yannick.dorgigne@ville-nice.fr 

8 Crolles Isère 38 Rhône-Alpes 
Yann 

Aurensan

04 76 08 89 06 
(St CTM : 04 76 

08 98 65) aurensan.y@ville-crolles.fr 

9 Nantes Loire Atlantique 44
Pays de la 

Loire

Céline 
BOUCHET, 
Instructeur 

Sécurité Civile 02.40.41.90.64 Celine.BOUCHET@mairie-nantes.fr 



10
Corbeil 

Essonnes Essonne 91 Ile de France
Alain 

VINRECH, 
06.12.65.24.42/01

.60.89.72.70 vinrech.a@mairie-corbeil-essonnes.f r

11
Champ sur 

drac Isère 38 Rhône-Alpes 
Martine 

Lombard 04 76 68 48 89 martine.lombard@ville-champsurdrac.fr 

12 Guichen Ille et vilaine 35 Bretagne
Elisabeth 
Leberre 02 99 05 75 75 elisabeth.leberre@ville-guichenpontrean.fr 

13
Essey les 

nancy
Meurthe et 

Moselle 54 Lorraine
frederic 

Dieudonné 03 83 18 30 00 frederic.dieudonne@mairie-essey-les-nancy.fr 

14 Saint Maur Indre 36 Centre
Benoit 

Catherineau 02 54 08 26 30 drh@saint-maur36.com 

15 Paris Paris 75 Ile de France
Georges 
Lefèvre georges.lefevre@paris.fr 

16 Frejus Var 83 PACA

Daniel 
Bertrand 

(réserviste) + 
Ludovick 

Defrachelle 
(chargé de 
mission)

06 68 60 44 59 + 
04 94 51 91 93 l.defachelle@ville-frejus.fr

17 Fourques Gard 30
Languedoc 
Roussillon

Nadine 
Castellani 04 90 93 62 27 mairie.fourques@worldonline.fr 

18 Grabels Herault 34
Languedoc 
Roussillon

Jean Pierre 
Olivares 04 67 10 41 00 mairie@ville-grabels.fr 

19 Villefontaine Isère 38 Rhône-Alpes Pierre Notton 04 74 96 70 38 gestion-risques@mairie-villefontaine.fr 

20
Saint pierre de 

Mésage Isère 38 Rhône-Alpes 
Claude 
Grenier 04 76 68 22 76 mairie.stpierremesage@wanadoo.fr 

21 Pulnoy
Meurthe-et-

Moselle 54 Lorraine Carole Castela ccastela@pulnoy.fr 

22
Rueil 

Malmaison Hauts-de-Seine 92 Île-de-France
securitecivile.reservecommunale@mairie-

rueilmalmaison.fr 

23 Feyzin Rhône 69 Rhône-Alpes
Caroline 
Paules 04 72 21 46 85 c.paules@ville-feyzin.fr 

24 Orléans Loiret 45 Centre
Vincent 

Germano 02 38 79 27 39 vgermano@ville-orleans.fr 

25 Charron
Charente 
Maritime 17

Poitou-
Charentes mairie-de-charron@wanadoo.fr 


